
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33487  13Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

FERIAS
PORTARIA N°. 1611 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
720909-1 CELIA MARIA DE ARAÚJO CABRAL 1986/1987 04.12.2017 A 02.01.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/390570
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N°. 1612 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, 
abaixo relacionado.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA 1987/1988 02.01.2018 A 31.01.2018
86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA 1988/1989 01.02.2018 A 02.03.2018
86690/1 LUIZ GONZAGA OLIVEIRA PENHA 1989/1990 05.03.2018 A 03.04.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/399580
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N°. 1613 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
55587601-1 DENISE HELENA  MAUES VILHENA 2008/2009 02.01.2018 a 31.01.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/406644
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N°. 1614 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5173221-1 ANA MARIA MAGALHÃES 1989/1990 01.11.2017 A 30.11.2017
5173221-1 ANA MARIA MAGALHÃES 1999/2000 02.01.2018 A 31.01.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/371737
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N°. 1615 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
41645-1 ROSANA DA CUNHA SIMÕES 1988/1989 15.01.2018 A 13.02.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/261984
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.

PORTARIA N°. 1616 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares ao servidor desta SESPA, 
abaixo relacionado.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
103705-1 SEBASTIÃO PEREIRA 1981/1982 02.01.2018 A 31.01.2018
103705-1 SEBASTIÃO PEREIRA 1995/1996 01.02.2018 A 02.03.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/282830
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA N°. 1617 DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, 
abaixo relacionada.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
722154-1 SANDRA ROSA CORREA MOTA 1986/1987 02.01.2018 A 31.01.2018
722154-1 SANDRA ROSA CORREA MOTA 1987/1988 01.02.2018 A 02.03.2018

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2017/267484
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26.10.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 241860

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 257
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde – Módulo I, no município de 
Novo Progresso, no período de 16 a 20/10/2017. Totalizando 40 
horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 13/10/2017
Vigência: 13/10/2017 a 11/11/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00662/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002559                  
Federal
Contratado: Joana Andréia de Moraes Vieira - CPF. Nº 
015.315.191-99
Endereço: Rua Santa Anastácia, n° 1948 – Bairro: Bela Vista – 
Novo Progreso - PA
CEP: 68.193-000
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 242200

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato n°: 251
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde – Módulo II, no município de 
Parauapebas, no período de 16 a 20/10/2017. Totalizando 40 
horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 13/10/2017
Vigência: 13/10/2017 a 11/10/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00667/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002772                  
Federal
Contratado: Jeansley França Costa - CPF. Nº 820.877.761-72
Endereço: Av. 08, n° 415 – Bairro: Centro – Rio Maria - PA
CEP: 68.530-000
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 242132
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 233
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Combate às Endemias – Módulo V, no município 
de Ananindeua, no período de 16 a 20/10/2017. Totalizando 40 
horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 06/10/2017
Vigência: 06/10/2017 a 04/11/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00653/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002041                  
Federal
Contratado: Lorena Silva Vasconcelos - CPF. Nº 775.987.332-87
Endereço: Conj. Cidade Nova 6, WE- 64, n° 371 – Bairro: 
Coqueiro – Ananindeua - PA
CEP: 67.140-060
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 242158
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 242
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente de Comunitário de Saúde – Módulo II, no município 
de Rondon do Pará, no período de 16 a 20/10/2017. Totalizando 
40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 11/10/2017
Vigência: 11/10/2017 a 09/11/2017
Credenciamento: 006/2015
Orçamento:                                                                                          NE 
nº 00654/2017
Programa de Trabalho           Natureza da Despesa        Fonte do 
Recurso     Origem do Recurso
10128142783070000                  33903600                      0349002772                  
Federal
Contratado: Carla Cristina Lucas Souza da Silva - CPF. Nº 
684.892.262-53
Endereço: Rua da Paz, n° 14 – Bairro: Perpétuo Socorro – 
Bragança - PA
CEP: 68.600-000
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 242139
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Sistema Único de Saúde
Secretaria de Estado de Saúde Pública

Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”
Contrato n°: 236
Exercício: 2017
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde – Módulo II, no município 
de Conceição do Araguaia, no período de 16 a 20/10/2017. 
Totalizando 40 horas-aula.
Valor Total: 2.400,00
Data da Assinatura: 13/10/2017


